
BURZOVNÍ BULLETIN 
Komoditní burza Praha, Podvinný mlýn 6, Praha 9, 180 18; tel: +420 266 198 403; www.kbp.cz: info@kbp.cz 

 
ČÍSLO: 46 

 

27 TÝDEN ROČNÍK 2003 

Statistika burzovního týdne: 
závěrečná 

hodnota pro 
nejbližší sérii 
týdne dodání 

předchozí 
závěrečná 

hodnota pro 
nejbližší sérii 
týdne dodání 

POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ FINANČNÍ OBJEM (v CZK) 
SEKCE  

            

KOMODITA OZNAČENÍ 
KOMODITY  

2.7.2003 30.6.2003

změna 

N P C O PO N P C O PO

KRMIVA SOJOVÝ ŠROT KRSS00  7 500,00 7 366,60 1,81% 42      29 71 0 0 6 132 000 4 466 000 10 598 000 0 0

PŠENICE KRMNÁ RVPK00  2 325,00 2 325,00 0,00% 70      0 70 0 0 3 255 000 0 3 255 000 0 0
PŠENICE 
POTRAVINÁŘSKÁ RVPP00 3 200,00 3 200,00 0,00% 14 0 14 0 0 896 000 0 896 000 0 0

PRODUKTY 
ROSTLINNÉ 

VÝROBY 
SEMENO ŘEPKY      RVRO00 7 150,00 7 078,30 1,01% 232 400 632 0 0 37 460 000 58 960 000 96 420 000 0 0

BÝCI - BLOK ZVJBB0  38,30 37,70 1,59% 39      54 93 0 0 6 435 000 9 147 600 15 582 600 0 0

BÝCI - STANDARD ZVJBS0    38,80 38,20 1,57% 39      90 129 0 0 6 520 800 15 444 000 21 964 800 0 0

KRÁVY - BLOK ZVJKB0  27,40 26,80 2,24% 39      77 116 0 0 6 573 060 13 467 300 20 040 360 0 0

KRÁVY - STANDARD ZVJKS0  27,90 27,20 2,57% 39      76 115 0 0 6 697 080 13 534 080 20 231 160 0 0

PRASATA - BLOK ZVJPB0  28,70 26,00 10,38% 111     45 156 0 0 13 152 040 5 293 200 18 445 240 0 0

PRODUKTY 
ŽIVOČIŠNÉ 

VÝROBY     

PRASATA - STANDARD ZVJPS0  29,60 26,20 12,98% 112     41 153 0 0 13 596 440 4 906 880 18 503 320 0 0
BOROVÁ PILAŘSKÁ 
KULATINA - STANDARD DHBKS0 1 220,00 1 220,00 0,00% 0 18 18 0 0 0 658 800 658 800 0 0

SMRKOVÁ PILAŘSKÁ 
KULATINA - STANDARD DHSKS0        1 840,00 1 840,00 0,00% 0 45 45 0 0 0 2 484 000 2 484 000 0 0

SLABÁ SMRKOVÁ 
PILAŘSKÁ KULATINA DHSSK0 1 320,00 1 320,00 0,00% 0 45 45 0 0 0 1 782 000 1 782 000 0 0

DŘÍVÍ        
A            

DŘEVNÍ 
HMOTA 

SMRKOVÁ VLÁKNINA - 
STANDARD DHSVS0            830,00 830,00 0,00% 0 18 18 0 0 0 597 600 597 600 0 0

 737      938 1 675 0 0 100 717 420 130 741 460 231 458 880 0 0

 Vysvětlivky:     N nákup O obchod C celkem

  P prodej PO přímý obchod Finanční objemy uváděny bez DPH 

        

 

          

        

Informace obsa•ené v tomto dokumentu poskytuje Komoditní burza Praha  v dobré ví•e a na základ• pramen•, které pova•uje za správné, d•v•ryhodné a odpovídající skute•nosti. P•esto ani Komoditní burza Praha ani 
•ádný z jejích zam•stnanc• •i zmocn•nc• nep•ebírá •ádnou právní odpov•dnost ani záruku za  jakoukoliv informaci, která je obsa•ena v tomto dokumentu a zárove• Komoditní burza Praha ne•iní •ádné prohlášení 
ohledn• p•esnosti a úplnosti t•chto informací. Komoditní burza Praha také nep•ebírá jakoukoliv odpov•dnost za p•ípadnou ztrátu nebo škodu, která m••e vzniknout pou•itím údaj• v tomto dokumentu. 
Bez p•edchozího souhlasu Komoditní burzy Praha nelze tento dokument ani jeho •ásti kopírovat nebo dále ší•it. 

Strana 1 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

Informace z  burzovního týdne: 

30.6.2003 

Korekce výprodejů z minulého týdne v jateční sekci se zastavila. Především tlak prvovýrobců na vyšší cenu vepřového způsobil dnešní vzestup cen této komodity. V úvodu 

obchodování se objevily aktivní pokyny ještě s cenami kopírujícími minulý týden. Kolem poledne již na trhu převládl totální převis poptávky až na hranici přípustného 

cenového pásma. Hovězí komodita dnes kopírovala za mírného převisu poptávky ceny z předešlého burzovního dne. Největší aktivita obchodníků se dne opět soustředila 

na semeno řepky. Dopoledne ještě byla nabídka několika set kontraktů na prodej. Nicméně velmi rychle ji nahradila poptávka. Vzhledem k tomu, že poptávková strana 

zareagovala až po stažení prodejních pokynů z trhu, nedošlo k obchodu. Na kupní pokyny za ceny téměř na hranici přípustného cenového pásma již nikdo nereagoval. 

Celkový finanční objem nabízených a poptávaných komodit překročil 

150 mil Kč. 

 

2.7.2003 

V závěru prvního prázdninového týdne pokračoval nákupní optimizmus obchodníků. Celá živočišná sekce dnes posilovala. Především vepřové opět za totálního převisu 

poptávky atakoval horní hranice přípustných cenových pásem. Totální převis poptávky dnes zaznamenalo i semeno řepky. Také sojový šrot pokračoval ve svém růstu. 

Ostatní komodity kopírovaly své pondělní hodnoty. 

 

Finanční objem nabízených a poptávaných komodit přesáhl tento burzovní týden 230 mil. Kč. 

 

Produkty jateční výroby 

Tlak prvovýrobců z konce minulého týdne na růst cen vepřového zvrátil kritickou situaci z posledních burzovních dní. Totální převis poptávky především během 

středečního burzovního dne posunul ceny vepřového opět k třiceti korunám.  

Hovězí zvrátilo poklesy z minulého burzovního týdne a opět se vydalo směrem vzhůru. Komodita býci posílila za převisu nabídky a opět se blíží k třiceti devíti korunám.  

I komodity krávy korigovala své poklesy z minulého týdne a opět se vydal směrem vzhůru. Nicméně téměř dvojnásobný převis nabídky zřejmě nedává výrazný impuls 

k dalšímu růstu. Nejbližší burzovní dny ukáží, jestli kupující strana bude akceptovat již tak vysokou cenu. 

 

Komodita býci – blok posiluje o 1,59% na závěrečnou hodnotu 38,30 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Kotované byly všechny vypsané série týdne dodání. U této 

 
Strana 2 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

komodity nastal převis poptávky.  

I komodita býci – standard taktéž pokračuje v růstu o 1,57% na závěrečnou hodnotu 38,80 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Podané pokyny se týkaly všech pěti 

vypsaných sérií týdne dodání.  

Komodita krávy – blok vzrostla o 2,24% na závěrečnou hodnotu 27,40 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání. 

Komodita krávy – standard rovněž posílila o 2,57% a tento burzovní týden zakončila na závěrečné hodnotě nejbližší týden dodání 27,90 Kč/kg. Kotace proběhla na 

všechny vypsané série týdne dodání.  

Komodita prasata – blok tento burzovní týden zakončila výrazným růstem o 10,38% na závěrečnou hodnotu 28,70 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Podané kupní i 

prodejní pokyny se týkaly všech pěti vypsaných sérií týdne dodání. 

Rovněž komodita prasata – standard posiluje o 12,98% na závěrečnou hodnotu 29,60 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Podané kupní i prodejní pokyny se týkaly všech 

pěti vypsaných sérií týdne dodání. 

 

Produkty rostlinné výroby 

Opět totální převis poptávky po pšenici a mimořádně velké nabízené i poptávané objemy na sojovém šrotu pokračovaly i tento burzovní týden.  

 

Komodita pšenice krmná stagnuje na závěrečné hodnotě 2.325,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. Zde se obchodníci soustředili téměř výhradně na nákup této 

komodity. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.  

Taktéž komodita pšenice potravinářská dnešní burzovní týden kopíruje svou hodnotu z minula a zakončuje na závěrečné hodnotě 3.200,00 Kč/t pro nejbližší týden 

dodání. I zde byl zájem obchodníků upřen pouze k poptávce. Kotace proběhla na všech pět vypsaných sérií týdne dodání. 

Komodita semeno řepky pokračuje v růstu. Středeční závěrečná hodnota 7 150,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání je tak novým tříměsíčním maximem. Pokyny byly 

podány na všechny vypsané série týdne dodání.  

 

Krmiva 

Komodita sojový šrot se opět vrátila na vzestupnou křivku. Závěr burzovního týdne tak zastihl tuto komoditu na hodnotě 7.500,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. 

Kotace za téměř dvojnásobného převisu nabídky proběhla na všech pět vypsaných sérií týdne dodání.  

 

 
Strana 3 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

 
Strana 4 (celkem 4) 

Dříví a dřevní hmota 

V této sekci i pokračuje nadvláda nabídkové strany. Ceny obchodovaných komodit od počátku zavedení na trh zatím nedoznaly změn.  

 

Komodita borová pilařská kulatina – standard i nadále kopíruje svou hodnotu z minulých burzovních týdnů a zakončuje na závěrečné hodnotě 1.220,00 Kč/m3 pro 

nejbližší týden dodání. Kotovány byly téměř všechny vypsané série týdne dodání. Pokyny se týkaly výhradně prodeje. 

Rovněž komodita smrková pilařská kulatina – standard zůstává na závěrečné hodnotě 1.840,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Podané pokyny byly na téměř 

všechny vypsané série týdne dodání a i zde nastal totální převis nabídky. 

Ani komodita slabá smrková pilařská kulatina nezaznamenala změnu oproti minulému burzovnímu dni a kopíruje tak svou závěrečnou hodnotu 1.320,00 Kč/m3 pro 

nejbližší týden dodání. Podané pokyny se týkaly pouze prodeje a byly podány na téměř všechny vypsané série týdne dodání. 

Komodita smrková vláknina – standard také kopíruje svou hodnotu z minulých dní a za zájmu obchodníků uzavírá na hodnotě 830,00 Kč/m3 pro nejbližší týden 

dodání. Podané pokyny se týkaly prodeje a byly kotovány téměř všechny vypsané série týdne dodání.  

 

Podrobné informace o stavu nabídky a poptávky na dané komodity a jednotlivé týdny dodání naleznete na www.kbp.cz v sekci „Komodity“. Oficiální kurzovní lístek je 

umístěn v sekci „Kurzovní lístek“. Grafy vývoje cen jednotlivých komodit jsou k dispozici v sekci „Informace“ – „Grafy“. 

 

Víte že … 

… Na internetových stránkách KBP najdete v sekci „Aktuality“ horké zprávy především z činnosti burzy. Po skončení burzovního dne si zde můžete přečíst stručné 

zhodnocení průběhu burzovního dne. Dále v této sekci KBP zveřejňuje aktuální upozornění pro veřejnost a členy. Mimo tyto zprávy bezprostředně se týkajících KBP jsou 

zde zveřejňovány informace z dění na světových komoditních trzích. 

 

http://www.kbp.cz/

